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صفحه‌آرا: مجید اصغری

جهان‌نما

تحقیر آمریکا در دریای سرخ
کارشناس اسکای نیوز عربی در گزارشی 
می‌گوید که از دوران امپراتوری روم 
تاکنون، اقتدار ابرقدرت‌ها در تسلط آنها 
بر دریاها بوده اما امروز ارتش آمریکا در 

دریای سرخ تحقیر شده است.

سرکوب پلیس در سوئد چگونه است؟
پلیس سوئد با یورش به دانشجویان 
معترض حامی فلسطین و کمپ آنها، 
تظاهرات دانشجویی در حمایت از غزه 
را سرکوب و معترضان را پراکنده کرد. 

تا‌کنون در بسیاری از کشورهای غربی، نیروهای پلیس 
معترضان حامی فلسطین را سرکوب کرده‌اند.

دعای یک حاجی در عربستان برای فلسطینی‌ها 
یکی از حجاج حاضر در مراسم حج 
امسال از صحرای عرفات فریاد حمایت 
از فلسطین سر داد و گفت: برادران، برای 
مردم غزه دعا کنید. فیلم‌های متعددی 

از حمایت حجاج از فلسطین همزمان با مراسم حج امسال 
منتشر شده است.

واکنش جلیلی 
به شایعه‌ کناره‌گیری

اخباری در مورد اینکه سعید جلیلی می‌خواد از صحنه رقابت انتخابات کنار بکشه در 
یکی، دو روز اخیر نقل فضای مجازی شد. ستاد انتخاباتی جلیلی واکنش جدی نشون 

داد و گفت با این شایعه‌پراکنی‌ها به‌ شکل قانونی برخورد می‌کنه. 
اما نبویان، منتخب اول تهران تو مجلس شورای اسلامی در حساب کاربری ایکس 

خودش نوشت که جلیلی تا پایان رقابت حضور مصمم خواهد داشت.
  امیرحسین ثابتی، نماینده مجلس هم نوشته که با رشد معنادار جلیلی در 
نظرسنجی‌ها دروغ‌ها علیهش فعال شده. فارغ از این، محسن منصوری، رئیس 
ستاد جلیلی نوشته که جلیلی با قدرت وارد انتخابات شده و با تمام توان ادامه 

خواهد داد. 
علی خضریان هم که یکی دیگه از بهارستان‌نشین‌های مجلسه، در حمایت از سعید 
جلیلی با قرار دادن عکس او کنار شهید رئیسی نوشته شخصی رو باید برگزینیم که 

توی گفتمان نزدیک‌ترین فرد به رئیسی عزیز باشه.
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انتخابات به ایران باستان
مصطفی پورمحمدی یه بار دیگه جنجالی ظاهر شد و گفت که شکوه و عظمت ایران 
باستان رو خوب احساس کرده و درباره بزرگی کوروش و خدماتش به حوزه تمدنی 
ایران تردیدی نداره. این نامزد انتخابات در پاسخ به تمجید یه کاربر از مواضعش درباره 
فلسطین هم بعد از تشکر نوشت که ما از رهگذر دفاع از فلسطین از تمدن دیرینه 
ایران هم دفاع می‌کنیم. از طرفی، پورمحمدی با انتشار عکسی از دیوارنگاره میدون 
ولیعصر که شامل روایتی از امیرالمؤمنینه با این مضمون که »هرگز وعده‌ای نده که 
نسبت به انجامش مطمئن نیستی« گفته: تلاش می‌کنم فراموش نکنم. بعد از اظهار 
نظر پورمحمدی درباره عدم ‌اجازه به دستگاه‌های نظارتی و امنیتی برای ورود به امور 
هنرمندان هم گعده‌هایی در فضای مجازی داغ شد و بعضی کاربران پرسیدن که این 
رویکرد چه دلیلی می‌تونه داشته باشه. و بالاخره اینکه پورمحمدی در توییتی‌ با 
موضوع مهاجرت، قرار دوم خودش با مردم رو اعلام کرده و با نشون دادن تصاویر 

بازگشت یک هواپیما روی باند هشتگ زد: قرار ماندن.
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خانه‌دار شدن 
مردم طی 4سال 

علیرضا زاکانی، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری دیروز )شنبه( از برنامه‌های خود در حوزه 
سیاست خارجی گفت.

زاکانی اشاره کرد که باید از کریدور شمال به جنوب در جهت منافع همه کشورهای منطقه 
استفاده بشه.

این نامزد اصولگرا ایجاد پیوستگی با همه دولت‌های همسایه حتی با عربستان رو جزو 
برنامه‌هاش عنوان و تأکید کرد که می‌شه پیمان‌های دفاعی و امنیتی با همسایگان بست.

زاکانی نقد‌های تندی هم به برجام داشت و گفت برجام رو خود ظریف هم نخونده بود و موقع 
تصویبش حتی ولایتی و شمخانی هم از محتواش خبر نداشتن.

زاکانی جمعه شب هم مهمون برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری بود و وعده داد ۷۰ درصد مردم 
بسته‌های معیشتی دریافت خواهند کرد.

این نامزد انتخابات این‌رو هم گفت که خانه‌دار شدن تقریبا تبدیل به آرزوی دور از دست 
شده اما او میتونه ظرف 4 سال دغدغه مردم واسه مسکن رو رفع کنه.
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محمد صفا
کارشناس سازمان ملل

اسرائیل در 200روز تقریبا 75هزار بمب و گلوله روی 
غزه ریخته است که 20برابر بیشتر از بمباران عراق در 

6 سال جنگ توسط آمریکاست.در 200روز گذشته 
غزه شاهد جنگ و بمباران بوده و این بزرگ‌ترین 

نسل‌کشی از زمان نسل‌کشی روانداست.

لارنس )لری( بورستای
مهندس عمران در آمریکا

جو بایدن نباید با ستاره و راه‌راه قرمز )پرچم آمریکا( در 
انتخابات تبلیغ کند. او باید با ستاره سفید داوود و پرچم آبی 
اسرائیل خود را تبلیغ کند، چون بایدن 9میلیون و 490هزار 

دلار از لابی طرفدار اسرائیل دریافت کرده و نسل‌کشی 
تحت حمایت او باعث قتل عام و مجروح‌شدن بیش از 
131هزار فلسطینی توسط اسرائیل در غزه شده است.

ویوین بورک
کاربر انگلیسی

چند نفر دیگر در غزه با این کشتار شیطانی و دیوانه‌کننده 
روبه‌رو خواهند بود؟ حتی کاخ سفید گفته بود که حماس 

دیگر قادر به انجام حمله دیگری مانند 7اکتبر نیست؛ 
پس هدف اسرائیل از ادامه کشتار در غزه چیست؟ این 
کشتار برای سرگرمی است؟ برای پاکسازی غزه است؟ 
به‌هر حال شما آمریکایی‌ها اسلحه‌های اسرائیل برای 

کشتار در غزه را تامین می‌کنید!

ثمره دیپلماسی مقتدرانه
حمید نوری، کارمند سابق قوه قضاییه پس از هزار و 680روز بازداشت غیرقانونی به ایران بازگشت

کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی 
ایران دیروز )شنبه( از آزادی و بازگشت حمید نوری، شهروند 
ایرانی‌ای که در سوئد به‌طور غیرقانونی بازداشت شده بود به 
کشور خبر داد. آزادی نوری و پیش از آن، طرد و برخورد با فرقه 
رجوی در آلبانی و پاریس را باید در فهرست بلندبالای دیپلماسی 
عزتمندانه جمهوری اسلامی که شهید امیرعبداللهیان سکاندار 

آن بود، به‌شمار آورد.
کاظم غریب‌آبادی در پیامی نوشت: »خرسندم به اطلاع ملت 
عزیز ایران برسانم که آقای حمید نوری که از سال ۹۸ در 
سوئد در بازداشت غیرقانونی به سر می‌برد، آزاد و به کشور 
بازخواهد گشت. این موفقیت مرهون تلاش همکارانم در قوه 
قضاییه، وزارت اطلاعات، وزارت امور خارجه، به‌ویژه برادرم، 

شهیدامیرعبداللهیان است.«‌
پیش‌تر نیز مجید نوری، فرزند حمید نوری از آزادی پدرش در 
آستانه اعیاد قربان و غدیر پس از هزار و ۶۸۰روز اسارت خبر 

داده بود.

حمید نوری، شهروند ایرانی و کارمند سابق قوه قضاییه 
۱۸آبان سال 1398حین ورود به فرودگاه استکهلم توسط 
پلیس سوئد بازداشت شد. اتهام حمید نوری براساس ادعاهای 
واهی و متناقض گروهک تروریستی منافقین طراحی شد و 
آنها مدعی‌ شدند که نوری در مقطعی، زندانبان منافقین در 
ایران بوده است. این موضوع که مبنای محکمه سوئدی قرار 
گرفت، سبب شد تا اصل برائت و حق آزادی رفت‌وآمد این 
شهروند ایرانی از سوی مقام‌های سوئدی نقض‌ شود. این 
تبعه ایرانی پس از 20جلسه دادگاه در ۲۸ آذر سال 1402در 
دادگاه تجدیدنظر و در اقدامی سیاسی و به دور از روند عادلانه 

به حبس ابد محکوم شد.
حمید نوری در مصاحبه‌ای با انتقاد از روند دادگاهی خود و 
سیستم قضایی سوئد گفته بود: »خودشان کیفرخواست را 
تهیه کردند، دفاع را تعیین کردند، آنها دعاوی شفاهی و کتبی 
شاکیان را پذیرفتند، ادعا‌های شاهدان را شنیدند که در اصل 
شاکی بودند، اما به من اجازه شهادت ندادند و بالاخره مرا 

محکوم کردند. شما به این چه می‌گویید؟« 

حمید نوری کیست؟ 

نوری تقریبا بیشتر دوران حبس خود را در سلول انفرادی به سر 
‌برده است. همچنین مقامات سوئدی در طول بیش از 4سال گذشته 
بدون دلیل موجه در تماس‌ها و ملاقات‌های او با خانواده‌اش اخلال 
ایجاد کرده و گاه تماس‌های تلفنی او با خانواده را تا چندین‌ماه قطع 
می‌کردند. عدم‌حق انتخاب وکیل و محدودیت دسترسی به وکلا، در 
دسترس نبودن به‌موقع مترجم و عدم‌ارائه مراقبت‌های بهداشتی و 
پزشکی کافی در طول بازداشت نیز ازجمله مواردی بود که خانواده 
نوری و مقام‌های ایرانی بارها به آن اعتراض کردند. تعویض مداوم 
بازداشتگاه، نگهداری او در سلول زندانیانی که دچار اختلالات شدید 
روحی و روانی بودند و همچنین ضبط یادداشت‌های مورد نیاز برای 
دادگاه در آستانه برگزاری آن نیز ازجمله موارد نقض حقوق این 

شهروند ایرانی در زندان‌های سوئد بوده است.

روزهای سخت حبس 

دولت عمان دیروز )شنبه( اعلام کرد که در نتیجه 
درخواست دولت‌های ایران و سوئد از پادشاهی 
عمان برای میانجیگری در پرونده زندانیان موجود 
در ۲کشور، تلاش‎های این کشور به توافق ۲طرف 
برای تبادل زندانیان منجر شده است. دولت عمان 
همچنین از فضای مثبت در مذاکرات 2طرف 
ایرانی و سوئدی در مسقط تمجید و تأکید کرده 
است که خواهان حل و فصل این پرونده انسانی 
بوده‌اند. طبق گزارش خبرگزاری رسمی عمان، 
زندانیان ۲طرف از تهران و استکهلم به مسقط 
انتقال داده شدند تا اقدامات لازم برای بازگشت 

آنها به کشورهایشان انجام شود.

حمید نوری چطور آزاد شد؟ 

آسوشیتدپرس، نیویورک‌تایمز و واشنگتن‌پست شنبه با اشاره 
به خبر آزادی حمید نوری نوشتند که تهران در ازای آزادی 
حمید نوری، یوهان هنریک نیلز فلودروس، تبعه سوئدی را که 
در ایران به اتهام جاسوسی بازداشت شده بود، آزاد کرده است.

 گفته شده متهم در حوزه جمع‎آوری اطلاعات به نفع 
رژیم‎صهیونیستی در قالب پروژه‌های برانداز‌اند با محوریت 
مؤسسات آمریکایی، اسرائیلی و اروپایی شناخته شده فعال در 
این حوزه، علیه جمهوری اسلامی ایران فعالیت می‌کرده است.

 بنابر اعلام نماینده دادستان، فلودروس با عوامل و عناصر 
اتحادیه اروپا و نمایندگان مرتبط با گروهک تروریستی 
منافقین ارتباط داشته و در حوزه‌های مذکور با هدایت عوامل 

اسرائیل، پروژه براندازی را دنبال می‌کرده است.

زندانیان تبادل‌شده چه کسانی هستند؟ 

حمید نوری در حالی که بغض داشت، در فرودگاه مهرآباد اظهار کرد: من حمید نوری هستم و 
هم‌اکنون در ایران؛ تهران و کنار خانواده ام هستم. وی با بیان اینکه دو پیام یکی برای خانواده 
و مردم کشورم ‌و دیگری برای منافقان دارم، افزود: در این پرونده که می‌دانم مهم، حساس و 
پر استرس بود و زمان فراوانی طول کشید، دعاهایی که خانواده و دوستانم کردند، موثر بود 
و خدا کمک کرد. نوری گفت: در نامه‌ای که برای خانواده ام نوشتم گفتم کار من بسیار سخت 
است؛ خرمشهر را خدا آزاد کرد و من را فقط خدا می‌تواند آزاد کند. پیام اولم تشکر است و 
پیام دومم کوتاه برای تروریست‌ها و منافقین و برای اسرائیل جنایتکار و کودک‌کش است 
که به این پرونده دل خوش کرده بودند. نوری ادامه‌داد: پیام دیگرم هم به منافقین آواره و 
بیچاره که هم اکنون در آلبانی پناهنده هستند و پول بگیر و وطن فروش هستند، من حمید 
نوری هستم و اکنون ایرانم و پیش خانواده ام هستم. وی خطاب به منافقین گفت: دلخوش 
کرده بودید اما شما کجایید و من کجایم؛ کسانی که گفته بودید خدا هم نمی‌تواند من را آزاد 

کند ، دیدید که خدا من را آزاد کرد. 

مروری بر 
موارد نقض 
حقوق حمید 

نوری در 
بازداشت: 

قطع ارتباط زندانی 
با دنیای بیرون برای 

چندین‌ماه 

برهنه‌کردن زندانی 
و تلاش برای 

تحقیر او 

نگهداری زندانی در 
سلول انفرادی برای 

مدت طولانی 

ضبظ و توقیف اوراق 
مربوط به دفاعیه 
زندانی پیش از 
برگزاری دادگاه 

عدم‌اجازه ملاقات 
حضوری با اعضای 
خانواده با وجود 
دوری راه )فاصله 
ایران و سوئد( 
و دست خالی 

بازگشتن اعضای 
خانواده در اغلب 

موارد 
قطع تماس تلفنی 
زندانی با اعضای 

خانواده 

عدم‌دسترسی 
زندانی به مترجم یا 

اختصاص مترجمان 
فحاش و مغرض 

قراردادن هم‌بندی 
مبتلا به اختلالات 

روانی

عدم ‌ارائه 
مراقبت‌های پزشکی 

و تضعیف شدید 
بینایی زندانی 

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

جنایتکار جنگی غزه بدون مشکل وارد بحرین شد
ژنرال صهیونیستی که یک جنایتکار جنگی و عامل کشتار هزاران کودک و زن 
فلسطینی بی گناه به شمار می‌رود، توانست وارد منامه پایتخت بحرین شود و 
با نظارت آمریکا یک نشست برگزار کند. این یک فرصت برای هرتزی هالیوی 
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی بعد از آن همه کشتار و جنایت در غزه 
به‌شمار می‌رود. ژنرال‌های ارتش‌های عربی نیز همکاری‌های امنیتی و نظامی 
خود را با این ارتش جنایتکار متوقف نکرده اند. به راحتی می‌توان فهمید که 
عدم پیوستن کشورهای عربی به درخواست‌های بین المللی برای محاکمه 
جنایتکاران جنگی، برآمده از تلاش آنها در کنار آمریکا و کشورهای غربی در 

راستای شکست دادن مقاومت فلسطینی‌هاست.

روزنامه القدس]بیت المقدس[

بایدن به این نتیجه رسیده که حماس نابود نمی‌شود
روابط اعراب و اسرائیل در گروی تعیین وضعیت حماس در غزه است، اما بعید است که 
اسرائیل بتواند حماس را به‌طور کامل در غزه حذف کند. درخواست »ایتامار بن‌گویر«، 
وزیر امنیت ملی اسرائیل، برای برکناری »یوآو گالانت«، وزیر جنگ به‌دلیل امتناع وی 
از برقراری حکومت نظامی در غزه نشان می‌دهد که اسرائیل نیازمند دستیابی به یک 
اجماع داخلی در مورد وضعیت غزه پس از جنگ است، اما تا‌کنون این اجماع شکل 
نگرفته‌ است. تیم بایدن در آمریکا هم به این نتیجه رسیده که بعید است حماس به‌طور 
کامل از غزه حذف شود و واشنگتن متقاعد شده که حماس پس از پایان جنگ به‌نوعی 
در نوار غزه باقی خواهد ماند. در واقع هدف اصلی آمریکا در حال حاضر تضعیف و 
به‌حاشیه‌راندن حماس است، زیرا طرح بایدن به‌دنبال یک حماس ضعیف در غزه است.

جروزالم پست ]تل‌آویو[

کیوسک

نوری: اکنون پیش خانواده‌ام هستم؛ منافقین کجا هستند؟


